que animos obsequio et verecundia exornasset, pro
 servitute quidem libertatem eis reddidit; pro mos-
 titia vero hilaritatem. Qui eorundem animos tanto-
 pere erexit, ut ob insperatam rerum suarum in me-
 lius mutationem, et ob prosperos successus atque
 victorias fastu quodam et insolentia efferrentur. Qui
 reliquos omnes qui ipsum aetate præcesserant sa-
 pientia usque adeo superavit, ut qui a gentilibus
 plurimum celebrantur seu sapientes, seu philosophi,
 sapientiæ illius æmulatores exstiterint. Pythagoras
 certe sapientiam ejus æmulatus, modestiæ causa tan-
 toper celebratus est, ut Plato, vir modestissimus,
 abstinentiam illius velut exemplum sibi ad imitan-
 dum proponeret. Daniel quoque, is qui futura præ-
 dixit, et qui summæ cujusdam magnitudinis animi
 specimen edidit, morumque et totius vitæ sanctitate
 excelluit, qualem et quam asperam tyranni illius
 qui tum in Syria dominabatur sævitiam superavit? B
 Nomen huic erat Nabuchodonosor; cujus stirpe omni
 funditus deleta, ingens illa et formidabilis potentia
 ad Persas translata est. Erant in ore omnium, sicut
 in huncusque diem multis hominum sermonibus cele-
 braunt, opes regis illius; et circa illicitam religionem
 importuna sedulitas, et ad fabricanda deorum simu-
 lacra ingens copia cujusque generis metallorum;
 templorum item culmina cælum ipsum, ut ita dicam,
 contingentia, formidabiles denique religionis leges
 et ad sævitiam comparatæ. Verum hæc omnia ob
 sinceram in Deum pietatem Daniel contempnens, im-
 portunum illud tyranni studium, gravissimi cujus-
 dam mali causam fore prædixit. Nec tamen tyranno
 persuasit. Opum quippe affluentia maximo impedi-
 mento est ad recte sentiendum. Tandem vero mentis
 suæ feritatem rex declaravit; justum atque inson-
 tem feris bestiis laniandum subjecit jubens. Fratrum
 item illorum in martyrio subeundo consensio ge-
 nerosa fuit imprimis. Quos posteris deinceps imitati,
 ingentem gloriam ob fidem erga Servatorem retu-
 lerunt. Qui ab igne et fornace cæterisque cruciatibus
 ad consumenda ipsorum corpora comparatis nullatenus læsi,
 inclusis undique in fornace flammis, cas-
 torum corporum objectu contactuque propulerunt.
 Porro Assyriorum imperio Dei ultione et fulminum
 jactibus exciso, Daniel divina providentia ad Cam-

VALESII NOTÆ.

καὶ φιλοσόφους. Omissa hic videtur esse particula, D
 qua adjecta longe elegantior fiet oratio. Scribo igitur
 ἢ τοι σοφούς ἢ καὶ φιλοσόφους, id est, seu sapientes, seu
 philosophos malis dicere.

Δαναὶ δὲ. Postquam de Ægyptiis et de Memphib
 excidio dixit, transit ad Assyrios et ad Babylonis vasa-
 tionem. Et occasione quidem Ægyptiorum, Mosis
 laudationem inseruit. Nunc vero de Assyriis agens,
 Danielis laudes exequitur, qui apud Assyrios seu Bi-
 blylonios captivus vixit.

Ὁ Δαναὶ καταφρονήσας. Post hæc verba antiquarius
 qui codicem Regium descripsit, offensus mendorum
 multitudinem quibus exemplar scatebat, hic finem scri-
 bendi fecit. Atque hoc testatus est his verbis ad imam
 paginam appositis.... ὡς πρὸς τὸ πῆλαγος τῶν σφαλ-
 μάτων τοῦ βιβλίου, ἐπίσχον τὴν χεῖρα τοῦ γράφειν, ὅτι

μηδὲν ὑγιαῖς ἐντὶ τῷ πρωτοτύπῳ, καθὼς ἐκ τῶν γραφέντων
 ἔστι τεκμηρίωσθαι τοὺς ἀναγεννώσκοντας.

Ἀναιρεθείσης κεραυνῶν βολαῖς. Nescio unde hæc hausit
 Constantinus, qui regnum Assyriorum fulminum jactu
 destructum esse scribit; quod quidem alibi legere
 non memini. Sed neque id satis intelligo. Homines
 enim et arces et civitates fulminis jactu destrui pos-
 sunt, ut de Phlegyas poetæ fabulati sunt. Regnum
 vero quomodo fulminibus aboleri possit, equidem non
 video. In manuscriptis codicibus Fuk. et Turnebi, et
 in schedis Regiis scribitur κεραυνῶν βολαῖς.

Ἐξαισίους ἀρετὰς. Constantinus latine virtutes dixe-
 rat; quam vocem in sacris libris sumi solere pro
 miraculis nemo nescit. Male Interpres hujus ora-
 tionis ἀρετὰς vertit, cum δυνάμεις potius vertere de-
 buisset.

bysem Persarum regem se contulit. Hic vero etiam illum vexavit invidia; et exitiales Magorum insidiarum; et multorum maximorumque discriminum continua successio. Quibus omnibus, adjuvante Christi providentia, facillime liberatus, in omni genere virtutis spectatus entituit. Nam cum ter quotidie preces ad Deum funderet, magnaque et insolita memorabilium operum miracula cederet, Magi invidia adducti hanc precum efficaciam calumniari cœperunt, tantam vim hominis admodum periculosam esse regis auribus insusurrantes; eique tandem persuaserunt, ut vir ille qui tot ac tantorum honorum reip. Persarum auctor fuisset, immanibus leonibus devorandus obiceretur. Damnatus igitur Daniel, non periturus, sed ad sempiternam gloriam in foveam conjectus est. Cumque in medio ferarum versaretur, leniores eas ac mansuetiores ipsis a quibus fuerat in foveam contrusus expertus est. Omnes enim illas bestias, licet suapte natura rabidas, precatio modestiæ ac temperantiæ auxilium ferens, mansuefecit. Quæ cum accepisset Cambyses (neque enim fieri poterat, ut tam stupenda divinæ potentiæ miracula occultarentur), rerum quæ nuntiatæ fuerant admiratione percussus est; subitque eum pœnitentia, quod Magorum calumniis adeo faciles aures præbuisset. Nihilominus tamen ipse ejus rei spectator esse voluit. Cumque Daniele quidem vidisset sublatis in altum manibus Christum laudantem, leones vero submissos, et hominis vestigia quodammodo adorantes, confestim magos qui ipsi illud persuaserant leonibus objici jussit. At bestiarum, quæ paulo ante Daniele palpaverant, statim in Magos impetum fecerunt, omnesque eos pro naturæ suæ feritate discerpserunt.